
 

 

 
www.usr.sicilia.it 

                                     Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio IX – Ambito Territoriale per la Provincia di Ragusa 

I s t i t u t o  C o m p r e n s i v o  “B e r l i n g u e r” 
Via Berlinguer  s.n.c. – 97100 RAGUSA 

Segr. Tel./Fax: 0932/622162 – Dir. Tel. 0932/248462    - C.F.: 92020790884 – Cod. Mecc. RGIC82000T 

 Codice Univoco D’Ufficio:UFS1CQ 

 Sito Web:  www.istitutoberlinguer.it E-mail: rgic82000t@istruzione.it  E-mail PEC: rgic82000t@pec.istruzione.it 

......................................................................................................................................................... 
 

Prot. N° 3913/B18                                          Ragusa 2 AGOSTO 2016 

 

 

 

 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico - 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel 
mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1 
Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 
l’apprendimento delle competenze chiave”.  TITOLO PROGETTO  “INTER...ACTIVE SCHOOL”- codice 
10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-347 – CUP H26J16000310007 – C.I.G. Z391A19B0C – AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA 
 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo Regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO    il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO    il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 

scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il D. L.gs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 

http://www.istitutoberlinguer.it/
mailto:rgic82000t@istruzione.it
mailto:rgic82000t@pec.istruzione.it


VISTO l'art. 32 comma 2 del D. L.gs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte; 

VISTI   i seguenti Regolamenti UE: n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola -  

competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

 VISTO            l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\9035 del 13 luglio 2015, emanato nell’ambito 

del Programma Operativo Nazionale Plurifondo “Per la Scuola - competenze e ambienti 

per l’apprendimento”, a titolarità del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca, approvato da parte della Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952 

del 17/12/2014. 

VISTA  la nota MIUR  Prot. n. AOODGEFID/1770 del 20/01/2016 di approvazione 

dell’intervento a valere sull’obiettivo/azione del PON ”Programma Operativo 

Nazionale 2014IT05M2OP001” - “Per la scuola - competenze e ambienti per 

l’apprendimento” ed il relativo finanziamento;  

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.° 113 del 12/10/2015 con la quale è stato   approvato il 

POF per l’anno scolastico 2015/16; 
VISTA              la   delibera   del Consiglio  d’Istituto  numero 7 dell’ 8 febbraio 2016 di   approvazione  

del Programma  A nnuale per l’esercizio Finanziario 2016, nel quale è inserito il Progetto 
autorizzato e finanziato; 

VISTA  la RDO n. 1277310 del 12 luglio 2016; 
 
VISTA  la nomina della Commissione Tecnica,  prot. n. 3776/B18 del 21/07/2016; 
 
VISTO il riepilogo esame offerte generato dal sistema Acquisti in rete; 
 
VISTO il verbale n. 1 della Commissione Tecnica; 
 
VISTE le risultanze delle verifiche effettuate ai sensi dell’art. 80 del DLgs n. 50/2016; 
 

D E C R E T A 
  

l’aggiudicazione Definitiva   della fornitura di beni e servizi per la realizzazione del  Progetto 

“INTER...ACTIVE SCHOOL”- codice 10.8.1.A3-FESRPON-SI-2015-347 – CUP H26J16000310007 – 

C.I.G. Z391A19B0C all’operatore economico:  

PC GROSS Italia s.r.l. – Via Asiago, 5 – 95127 Catania 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Dott.ssa Ornella Campo 
 

 

 
Destinatari 

 

 Albo Pretorio 

 Amministrazione Trasparente 

 Fascicolo FESR 

 PC GROSS ITALIA S.R.L. 

 BSS S.R.L. 

 DIGITECNICA SRL 

 GIANNONE COMPUTERS SAS 

 



 
 
 


		2016-08-02T12:54:20+0200
	DIRIGENTE SCOLASTICO

DOTT.SSA ORNELLA CAMPO




